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Dotyczy: odpowiedzi na list w sprawie transformacji żywnościowej i petycji Green 

REV Institute i sygnatariuszy „Czas na bezpieczną żywność! Dla ludzi, planety 

i zwierząt”.

w odpowiedzi na skierowany do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów list z 24 kwietnia 

2025 r. w sprawie transformacji żywnościowej i petycji Green REV Institute 

i sygnatariuszy „Czas na bezpieczną żywność! Dla ludzi, planety i zwierząt”, 

przekazany 5 maja 2025 r. do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w odniesieniu 

do kwestii związanych z produkcją zwierzęcą uprzejmie informuję, że stały dostęp do 

produktów pochodzenia zwierzęcego jest ważnym elementem bezpieczeństwa 

żywnościowego, ponieważ zdecydowana większość konsumentów nie zamierza 

rezygnować z tych produktów i oczekuje dostępności np. jaj, mięsa lub produktów 

mlecznych.

W związku z tym, rolnictwo i produkcja żywności w Polsce, jako strategiczne dla 

zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego, a co za tym idzie spokoju społecznego, 

nie powinny być oceniane jedynie pod względem emisji gazów cieplarnianych i ich 

udziału w całkowitych emisjach w ten sam sposób jak inne działalności gospodarcze.

Warto w tym miejscu wskazać na przedstawiony niedawno przez Komisję Europejską 

dokument: „Wizja dla rolnictwa i żywności. Wspólne kształtowanie unijnego sektora 

rolnego i spożywczego, atrakcyjnego dla przyszłych pokoleń”, zgodnie z którym 

produkcja zwierzęca jest i pozostanie zasadniczym elementem unijnego rolnictwa, 

konkurencyjności i spójności. Zgodnie z tym dokumentem, zrównoważona produkcja 

zwierzęca ma kluczowe znaczenie dla gospodarki UE, rentowności obszarów 

wiejskich oraz ochrony środowiska i krajobrazów wiejskich. 
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W dokumencie tym zauważono także, że „przy transformacji ekologicznej należy 

starannie uwzględniać wyzwania gospodarcze i związane z wdrażaniem, a także 

potrzebę transformacji sprawiedliwej pod względem społecznym. Należy przy niej 

również uwzględnić specyfikę rolnictwa: gdyż rolnictwo zawsze będzie miało wpływ 

na zasoby naturalne, a jego możliwości łagodzenia skutków dla środowiska 

w porównaniu z innymi sektorami gospodarki są ograniczone.”.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Jacek Czerniak
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Departament Wniosków, Petycji i Skarg

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: www.gov.pl/rolnictwo/polityka-
przetwarzania-danych-osobowych
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